АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​г. Бородино
  14.08.2012                                                                                                   № 727
	О внесении изменений  в постановление администрации города Бородино от 25.10.2011г.  №793 «О внесении  изменений в постановление администрации города Бородино от 27.01.2010 №38 «Об утверждении городской целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений» города Бородино на 2010-2012 годы»

В соответствии с Постановлениями  Правительства Красноярского края от 23.11.2009  №606-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010-2012 годы», от 10.04.2012 № 152-п «Об утверждении списков муниципальных образований Красноярского края -  победителей конкурсного отбора, являющихся получателями средств субсидий на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010-2012 годы, от 11.07.2012 №336-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края в 2012 году на подготовку муниципальных общеобразовательных учреждений края, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому 2012-2013 учебному году», от 25.07.2012 №366-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления субсидий бюджету муниципального образования на финансирование (возмещение) расходов на приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений края», постановлением администрации города Бородино от 11.12.2009 №777 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ»,  на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление администрации города Бородино от 27.01.2010  №38 «Об утверждении городской целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений  города Бородино на 2010-2012 годы» с изменениями от 25.10.2011 №793,  следующие изменения:

      1.1.  В разделе 1 приложения к постановлению «Паспорт долгосрочной целевой  программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Бородино» на 2010-2012 годы» в пункте  «Объемы и источники финансирования» строки «местный бюджет: всего по программе – 1087,6 тыс. рублей» заменить на строки «местный бюджет: всего по программе -1172,8 тыс.руб.»; строку «2012год - 90,0тыс.рублей» заменить на строку «2012 год – 175,2тыс.руб.»; строки  «Объем софинансирования из краевого бюджета: всего по программе – 2901,4 тыс.руб.» заменить на строки «Объем софинансирования из краевого бюджета: всего по программе – 3580,147 тыс.руб.»; строку « 2012 г. – 523,3 тыс.руб.» заменить на  строку «2012 г. – 1202,0 тыс.руб.»

       1.2. В разделе 2 приложения к постановлению «Обоснование программы» в пункте 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» цифру «1087,6 тыс.руб.» заменить на цифру «1172,8 тыс.руб.»; строку «2012 год – 90.0тыс.руб.» заменить на строку «2012 год – 175,2тыс.руб.»; цифру «2901,7тыс.руб.» заменить на цифру «3580,147тыс.руб.»; строку «2012 год – 523,3тыс.руб.» заменить на строку «2012 год – 1202,0тыс.руб.».
      1.3. В приложении 1 к городской целевой программе «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Бородино» на 2010-2012 годы» задачу 1 «Оснащение технологическим оборудованием пищеблоков общеобразовательных учреждений»  изложить в новой редакции
	№

п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операций сектора гос.управления
	Главные распорядители
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий (в натуральном выражении), эффект

	всего
	в том числе

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Задача 1. Оснащение технологическим оборудованием пищеблоков общеобразовательных учреждений

	1.

	Приобретение и монтаж технологического оборудования  пищеблоков общеобразовательных учреждений:

МОУ СОШ №2;

МОУ «СОШ№1»;

МОУ СОШ №3
	226, 310
226
310

	отдел образования администрации города Бородино
	301,5,0

	219,0

	27,8

54,7
	Оснащение технологическим оборудованием  пищеблоков в3-х  школах.

	ИТОГО:

	301,5
	219
	-
	82,5

       1.4 В приложении 1 к городской целевой программе «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Бородино» на 2010-2012 годы» задачу 4 «Подготовка общеобразовательных учреждений города, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования к новому учебному году»  изложить в новой редакции
	№

п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операций сектора гос.управления
	Главные распорядители
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий (в натуральном выражении), эффект

	всего
	в том числе

	2010г.
	2011г.
	2012г

	Задача 4. Подготовка  общеобразовательных учреждений города, реализующих общеобразовательные программы   начального общего, основного общего и среднего (полного) общего  образования  к новому учебному году

	1.
	Провести ремонт и  установку ограждения территории МОУ «СОШ №1».
	225
	отдел образования администрации города Бородино
	70,0
	70,0

	Ограждена территория одной школы

	2.
	Провести инструментальное обследование строительных конструкций младшего блока здания  МОУ «СОШ №1».
	226
	отдел образования администрации города Бородино
	200,0
	200,0

	Наличие заключения по результатам обследования и  локальной сметы по устранению предложений.

	3.
	Приобретение и монтаж оборудования приточно – вытяжной вентиляции в учебных мастерских, кабинетах, в помещениях пищеблока

МОУ СОШ №3;

МОУ «СОШ №1»
	226, 310

	отдел образования администрации города Бородино
	102,2
	2,2
	100,0

	Наличие установленной принудительной вентиляции в учреждениях.

	4.
	МОУ «СОШ№1»:

капитальный ремонт душевых в спортзале;

приобретение линолеума;
приобретение и укладка керамогранитной плитки;

	340, 225
225

340, 226

	отдел образования администрации города Бородино
	53,9

	28,1
	25,8

	Отремонтирова-

ны 2 душевые комнаты в  спортзале.

В рекреации первого этажа уложена плитка

	5.
	МОУ СОШ №3:

приобретение  материала для текущего ремонта;

приобретение кухонного оборудования

	310, 340

	отдел образования администрации города Бородино
	28,4

	28,4

	Произведена замена полового покрытия на лестничном марше и в рекреации 1-го этажа, заменено половое покрытие.

Приобретены столы для  сбора пищевых отходов – 4 шт.,  2-х секционная моечная ванна-1 и электороплита.

	6.

	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций  чердачных помещений:

МОУ «СОШ №1»,

МОУ СОШ №2.
	225

	отдел образования администрации города Бородино
	220,0
	120,0

100,0

	В двух школах чердачные помещения обработаны

	7.
	МБОУ СОШ №2:

устройство вентиляции в пищеблоке;

приобретение производственного оборудования в пищеблок;

приобретение линолеума, фанеры

	310

	отдел образования администрации города Бородино
	17,5

	17,5

	Приобретены и смонтированы вытяжные зонты в пищеблоке,

приобретены и установлены   технологические столы – 2 шт. и стеллаж для расстойки теста.

На первом этаже уложен линолеум.

	8.
	Оборудование санитарных комнат;

	225
	отдел образования администрации города Бородино
	1,6
	1,6

	В  школе  оборудована санитарная комната  для девочек.

	9.
	Устройство холодного и горячего водоснабжения в учебных кабинетах

МБОУ СОШ №2;

МБОУ СОШ №3
	310

	66,9

	47,1

19.8
	Наличие холодного и горячего водоснабжения в учебных кабинетах

	Итого:

	760,5
	493,8
	174,0
	92,7

       1.5 В приложении 1 к городской целевой программе «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Бородино» на 2010-2012 годы» строку «всего по программе» изложить в следующей редакции

	№

п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операций сектора гос.управления
	Главные распорядители
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий (в натуральном выражении), эффект

	всего
	в том числе

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Всего по программе:

	1172,8
	715,0
	282,6
	175,2

       2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В.Первухина.
       3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник»
        4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.
 Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков
Приложение 1
Мероприятия   долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности

общеобразовательных учреждений города Бородино» на 2010-2012 годы в
	№

п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операций сектора гос.управления
	Главные распорядители
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий (в натуральном выражении), эффект

	всего
	в том числе

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Задача 1. Оснащение технологическим оборудованием пищеблоков общеобразовательных учреждений

	1.

	Приобретение и монтаж технологического оборудования  пищеблоков общеобразовательных учреждений:

МОУ СОШ №2;
МОУ «СОШ№1»;

МОУ СОШ №3

	226.

310
310
	отдел образования администрации города Бородино
	301,5,0

	219,0

	27,8
54,7
	Оснащение технологическим оборудованием  пищеблоков в3-х  школах.

	ИТОГО:

	301,5
	219
	-
	82,5

	Задача 2. Оснащение оборудованием  медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений

	1.

.
	Приобретение оборудования для медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений:

МОУ СОШ № 2;

МОУ СОШ № 3.
	310
	отдел образования администрации города Бородино
	6,8

	6,8

	Оснащение медицинским оборудованием медицинских кабинетов одной школе

	Задача 3. Приведение в соответствие  санитарно-гигиеническим нормативам уровня искусственной освещенности рабочих мест учащихся

	1.
	Приобретение и монтаж приборов искусственного освещения рабочих мест учащихся:

 МОУ «СОШ №1»,

МОУ СОШ №2.
	226
	отдел образования администрации города Бородино
	6,3
	2.2
	  4,1

	В МОУ «СОШ№1» приобретены и смонтированы приборы искусственного освещения в 25 учебных кабинетах, в МОУ СОШ №2 – в 2 кабинетах.

	Задача 4. Подготовка  общеобразовательных учреждений города, реализующих общеобразовательные программы   начального общего, основного общего и среднего (полного) общего  образования  к новому учебному году

	1.
	Провести ремонт и установку ограждения территории МОУ «СОШ №1».
	225
	отдел образования администрации города Бородино
	70,0
	70,0

	Ограждена территория одной школы

	2.
	Провести инструментальное обследование строительных конструкций младшего блока здания  МОУ «СОШ №1».
	226
	отдел образования администрации города Бородино
	200,0
	200,0

	Наличие заключения по результатам обследования и  локальной сметы по устранению предложений.

	3.
	Приобретение и монтаж оборудования приточно – вытяжной вентиляции в учебных мастерских, кабинетах, в помещениях пищеблока

МОУ СОШ №3;

МОУ «СОШ №1»
	310,

226
	отдел образования администрации города Бородино
	102,2
	2,2
	100,0

	Наличие установленной принудительной вентиляции в учреждениях.

	4.
	МОУ «СОШ№1»:

капитальный ремонт душевых в спортзале;
приобретение линолеума;
приобретение и укладка керамогранитной плитки;

	225

340

225

	отдел образования администрации города Бородино
	35,6

	28,1
	25,8

	Отремонтированы 2 душевые комнаты в  спортзале.

В рекреации первого этажа уложена плитка.

	5.
	МОУ СОШ №3:

приобретение  материала для текущего ремонта;

приобретение кухонного оборудования

	340

	отдел образования администрации города Бородино
	28,4

	28,4

	Произведена замена полового покрытия на лестничном марше и в рекреации 1-го этажа, заменено половое покрытие.

Приобретены столы для  сбора пищевых отходов – 4 шт.,  2-х секционная моечная ванна-1 и электороплита.

	6.

	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций  чердачных помещений:

МОУ «СОШ №1»,

МОУ СОШ №2.
	225

	отдел образования администрации города Бородино
	220,0
	120,0

100,0

	В двух школах чердачные помещения обработаны

	7.
	МБОУ СОШ №2:

устройство вентиляции в пищеблоке;

приобретение производственного оборудования в пищеблок;

приобретение линолеума, фанеры

	310

310

340
	отдел образования администрации города Бородино
	17,5

	17,5

	Приобретены и смонтированы вытяжные зонты в пищеблоке,

приобретены и установлены   технологические столы – 2 шт. и стеллаж для расстойки теста.

На первом этаже уложен линолеум.

	8.
	Оборудование санитарных комнат;

	225
	отдел образования администрации города Бородино
	1,6
	1,6

	В  школе  оборудована санитарная комната  для девочек.

	9.
	Подводка холодного и горячего водоснабжения в учебных кабинетах

МБОУ СОШ №2;

МБОУ СОШ №3

	310

	66,9

	47,1

19.8

	Подведена холодная и горячая вода в учебных кабинетах

	Итого:

	760,5
	493,8
	174,0
	92,7

	Задача 5. Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий общеобразовательных учреждений города

	1
	Приобретение и монтаж дверей имеющих уплотнения и устройства для самозакрывания:

МОУ «СОШ№1»,

МОУ СОШ №3

	340,

225
	отдел образования администрации города Бородино
	46,2

	34,8

11,4

	Приобретены и установлены двери, имеющие уплотнения в МОУ «СОШ№1» три двери, в МОУ СОШ №3  одна дверь.

	2
	Удаление и замена горючей отделки на путях эвакуации:
МОУ СОШ №2,
МОУ СОШ №3,

	340

	51,5

	26,1
25,4

	На путях эвакуации  на  1-3 этажах   школ стены покрашены противопожарной краской

	Итого:

	97,7
	-
	97,7
	-

	Всего по программе:

	1172,8
	715,0
	282,6
	175,2